
LUNES 17 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 201

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
30

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

30 RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del SERMAS, sobre reconocimiento de nivel de
carrera profesional al personal laboral temporal de las categorías profesiona-
les de carácter sanitario pertenecientes a los Grupos III (Técnicos Superiores) y
IV (Técnicos del vigente Convenio Colectivo del Hospital Fundación Alcorcón),
así como para la totalidad de las categorías profesionales de carácter no sani-
tario incluidas en dicho Convenio Colectivo, con nivel evaluado y reconocido
administrativamente con anterioridad al 26 de octubre de 2022.

De conformidad con lo previsto en el Acuerdo, de 12 de diciembre de 2022, de la Direc-
ción del Hospital Fundación Alcorcón con la representación social para la incorporación del
personal temporal que se encuentra dentro del ámbito de aplicación de su Convenio Colecti-
vo a los Acuerdos de carrera profesional de 29 de noviembre de 2006 y 25 de julio de 2018.

Teniendo en cuenta las propuestas de evaluación de niveles de carrera profesional,
efectuadas por los Comités de Área del personal, laboral temporal de las categorías profe-
sionales de carácter sanitario pertenecientes a los Grupos III (Técnicos Superiores) y IV
(Técnicos del vigente Convenio Colectivo del Hospital Universitario Fundación Alcorcón),
así como para la totalidad de las categorías profesionales de carácter no sanitario incluidas
en dicho Convenio Colectivo, desde el proceso extraordinario de 2007 y hasta el proceso
ordinario de 2021, y de conformidad con lo previsto en el apartado 11. Procedimiento, del
modelo de carrera profesional de estas categorías de la Fundación Hospital Alcorcón,

RESUELVO

Primero

Reconocer los Niveles I, II, III o IV de carrera profesional al personal laboral tempo-
ral de las categorías profesionales de carácter sanitario pertenecientes a los Grupos III (Téc-
nicos Superiores) y IV (Técnicos del vigente Convenio Colectivo del Hospital Fundación
Alcorcón), así como para la totalidad de las categorías profesionales de carácter no sanita-
rio incluidas en dicho Convenio Colectivo. Estos reconocimientos quedan supeditados a las
posibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sentencias firmes.

Segundo

Los efectos económicos son del 1 de octubre de 2022, en virtud de lo previsto en el
punto tercero del Acuerdo de 12 de diciembre de 2022, de la Dirección del Hospital Fun-
dación Alcorcón con la representación social para la incorporación del personal temporal
que se encuentra dentro del ámbito de aplicación de su Convenio Colectivo a los Acuerdos
de carrera profesional de 29 de noviembre de 2006 y 25 de julio de 2018.

Tercero

Contra la presente Resolución, el interesado/a podrá interponer demanda ante el
correspondiente Juzgado de lo social, en el plazo de dos meses desde el día siguiente
al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, al ampa-
ro de los establecido en el artículo 69 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, Regulado-
ra de la Jurisdicción Social.

Madrid, a 28 de marzo de 2023.—La Directora General, Raquel Sampedro Blázquez.



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023Pág. 202 B.O.C.M. Núm. 90

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
30

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

RECONOCIMIENTO DE CARRERA PROFESIONAL DEL PERSONAL LABORAL TEMPORAL 
CATEGORIAS PROFESIONALES DE CARÁCTER SANITARIO DE LOS GRUPOS III Y IV, Y DE LAS CATEGORIAS 

PROFESIONALES DE CARÁCTER NO SANITARIO DEL H.F. ALCORCÓN 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF          CATEGORÍA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

AGUADO GRAÑA, ISABEL ***3296** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

AGÜERO PULIDO, MARIA CANDELAS ***5437** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

ALONSO PICADO, LAURA ***1058** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

ANAYA GUTIERREZ, MARIA DEL CARMEN ***0499** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

ANDRES PEREZ, SUSANA ***9981** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO II 2018 AGO 01/01/2018 

ARAQUE FLORES, VICENTA MARIA ***2166** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2018 

BACHILLER GALLARDO, MATILDE ***5320** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

BARBOSA BAYON, MARTA MARIA ***3179** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

BARQUILLA MAQUEDANO, SANTIAGO ***9356** AUXILIAR SERVICIOS II 2018 AGO 01/01/2018 

BARRUECO MORO, Mª LUISA MILAGROS ***1911** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 
BARTOLOME GONZALEZ, Mª DE LOS 
ANGELES ***0197** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

BLAZQUEZ BARQUERO, DIEGO ***8100** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

BURGOS MARTIN, ANA Mª ***8982** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

BURGUEÑO GOMEZ, FERMINA ***3037** CELADOR I 2020 01/01/2020 

CAMARERO ROMERO, OSCAR ***3952** AUXILIAR SERVICIOS II 2018 AGO 01/01/2018 

CANTALEJO CASTILLO, ANGEL ***4122** GRUPO ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2018 

CASCALES MUÑOZ, ALBA Mª ***5087** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO II 2018 AGO 01/01/2018 

CHUQUILLANQUI CERRON, GLORIA BETTY ***1281** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2016 

CIBORRO HERNANDEZ, VERONICA ***9925** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

CORTES PALMA, RAQUEL ***2820** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO II 2018 AGO 01/01/2018 

CUELLO PIQUERO, ROSA MARIA ***9886** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

DE LA FUENTE DIAZ, Mª CARMEN ***7111** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

DEL MORAL GARCIA, SUSANA ***9811** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

DUQUE PEREZ, SILVIA ***4598** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

FERNANDEZ ORTIZ, Mª NIEVES ***3606** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

FERNANDEZ SANCHEZ, CARMEN ***1032** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GARCIA CUELLAR, Mª ANGELES ***5790** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

GARCIA ESTEBAN, SUSANA ***3523** CELADOR I 2021 01/01/2021 

GARCIA HERNANDEZ, LEONCIA ***8336** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

GARCIA MIGUEL, Mª ROSARIO ***9225** GRUPO ADMINISTRATIVO I 2018 AGO 01/01/2018 

GIL CAMACHO, ANA MARIA ***7315** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

GIL JIMENEZ, SUSANA ***0671** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2020 01/01/2020 

GODOY TOHARIA, Mª PILAR ***7625** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GOMEZ CUELLAR, CONSUELO ***3050** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GOMEZ MORILLO, ROGELIA ***0833** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

GOMEZ SANFIZ, RAUL ***7619** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2016 

GOMEZ SOBRINO, MARIANO ***4493** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

GOMEZ TENT, CRISTINA ***7010** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GONZALEZ GARCIA, YOLANDA ***6687** GRUPO ADMINISTRATIVO I 2020 01/01/2020 

GONZALEZ HERRANZ, DOLORES Mª ***0262** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GONZALEZ TAPIADOR, MILAGROS ***3207** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

GONZALEZ VILLAVERDE, IRENE ***4487** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GRIÑAN RODRIGUEZ, MARIA GUADALUPE ***6598** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2016 

GUIJARRO ZARCEÑO, NURIA ***3641** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2016 



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 90 Pág. 203

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
30

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF          CATEGORIA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

GUTIERREZ GUILLEN, INES Mª ***5919** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

GUTIERREZ PLAZA, MARIA DOLORES ***2421** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2018 

HERNANDEZ BERMUDEZ, PALOMA ***6266** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

IBAÑEZ DE GRACIA, MERCEDES ***3427** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

IGLESIAS DE LA PEÑA, FLORENTINA ***0708** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

IGLESIAS FEITO, EVA ***6589** GRUPO ADMINISTRATIVO I 2018 NOV 01/01/2018 

JIMENEZ MATEOS, MARIA AMPARO ***0465** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

JIMENEZ VAZQUEZ, Mª CARMEN ***4485** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

JORDAN ESTEBAN, YOLANDA ***8820** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO I 2019 01/01/2019 

LOPEZ ALFARO, ROSA ***2435** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

LOPEZ BESUGO, MYRIAN ***2019** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

LOPEZ FERNANDEZ, ARGENTINA ***1101** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2016 

MARQUEZ PEREZ, NOELIA ***2968** GRUPO ADMINISTRATIVO I 2018 AGO 01/01/2018 

MARTIN ALONSO, SUSANA ***2962** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2018 

MARTIN JIMENEZ, SUSANA ***4172** GRUPO ADMINISTRATIVO I 2019 01/01/2019 

MARTIN SECO, DIANA ***0197** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

MARTIN SEVILLANO, CARMEN ***0292** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

MARTINEZ CHECA, RAQUEL ***0786** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2015 

MARTINEZ ORTIGOSA, NURIA ***6034** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

MATEOS GODOY, VICTORIA ***2696** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

MEDINA BLAZQUEZ, BLANCA ***1841** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

MENAYO PARRAGA, REMEDIOS ***3719** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

MOLINA MATAMOROS, GREGORIA ***5959** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

MOLINA VICENTE, MARIA CARIDAD ***2837** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

MORENO SEGOVIA, ELENA ***1590** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

MORUNO GUTIERREZ, RAQUEL ***7267** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

MUÑOZ GARCIA, JOSEFA ***8003** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

NIETO BERMEJO, RAFAEL ***4632** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

ORGAZ ALVAREZ, BLANCA ROSA ***9503** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

ORTEGA GIL, Mª CARMEN ***5181** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

OVEJA FERNANDEZ, RAUL ***3748** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2018 

PASCUA SANCHEZ, Mª DEL MAR ***3481** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

PEÑIN FALAGAN, Mª ISABEL ***4884** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO III 2019 01/01/2019 

PEREZ ASENSIO, CLARA ISABEL ***1374** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

PEREZ CAMPOS, ELISABET ***3450** TÉC. SUP. ESPE. LABORATORIO II 2018 AGO 01/01/2018 

PEREZ CARRASCO, ANDRES ***2653** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

PLAZA TORRALBA, Mª VICTORIA ***0745** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

RAMIREZ MISIS, MARIA ANGELES ***1473** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

REBOLLO GALINDO, MARTA ***4208** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

RODRIGUEZ ORTEGA, GERMAN ***3284** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

RODRIGUEZ MUÑOZ, MARIA TERESA ***9837** GRUPO ADMINISTRATIVO I 2021 01/01/2021 

RODRIGUEZ MORENO, MARIA JOSE ***7004** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2021 01/01/2021 

SALAZAR CALDERON, CONSOLACION ***5152** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

SALGADO DIEGO, MERCEDES ***7832** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 



LUNES 17 DE ABRIL DE 2023Pág. 204 B.O.C.M. Núm. 90

B
O

C
M

-2
02

30
41

7-
30

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

APELLIDOS Y NONBRE NIF          CATEGORIA NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

SANCHEZ FERNANDEZ, GUILLERMO ***6337** GRUPO ADMINISTRATIVO II 2018 AGO 01/01/2018 

SANCHEZ GASCON, Mª JOSEFA ***0557** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

SANTOS FUENTES, MARIA TERESA ***4287** TÉC. SUP. ESPE. RADIODIAGNOSTICO I 2021 01/01/2021 

SANZ MINGUEZ, MARIA ISABEL ***3375** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2016 

SOLIS SANCHEZ, RITA ***0250** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

SOTO LOSANA, BEATRIZ Mª ***7875** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

TAPIA GALINDO, PILAR ***3815** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

TESTILLANO LOPEZ, INMACULADA ***9561** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

TORRES RAMIREZ, Mª ROSARIO ***5128** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA I 2018 AGO 01/01/2018 

URRA MARTINEZ, MARIA CARMEN ***5125** CELADOR I 2021 01/01/2021 

VALVERDE MORO, SUSANA ***1940** CELADOR I 2018 AGO 01/01/2018 

VARELA ESPADA, Mª YOLANDA ***3205** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

VILARIÑO RUBIO, Mª ISABEL ***3593** CELADOR II 2018 AGO 01/01/2018 

VILLA MARTIN, MARIA ROSARIO ***4443** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA II 2018 AGO 01/01/2018 

(03/5.591/23)


		2023-04-17T09:20:53+0200




